
11

Hi

JAN KLEOANDA:
' í'

rmPáter VojtěchI
VESNICKÝ ROMAN

zince ustrašeně schoulil V kl
bíéko a Vojtěch notnou chvíli ne-

mohl z něho (hmUdi ani slova
Konii'néí přcmohJy vlídné domlu-

vy hrůzu vzpomínky a Josířek
Mim rozumněji e podíval na avA-li- o

Koiiseda

"Josífku" ifmžíl Vojtěck rlllH

nějíího okamžiku bláznova "'Troěí

pak ty mluvíš lakové věri o mnfi

a o Frantíné? Proé tíkls o otci
že mí Frantínu vzalT''

"Proě? Proě?" fakovnI po-

matenec sbíraje v fclavé myšlen

Čistá Jasná perlící

ARTÉZSKÁ VODA
poutlvá pM vaření

"Nic vclelonéku nic I fen tak

zpívám a pána boha chválímH Tak(
tak chválím jako ten ptáěcfr"
"Ale když tak rád pána boha

chválíš proé pak té nikdy
v kostely?"

"Kostel? Kostel?" opakoval hý

blnzen jakoby se rozpomí-

nal "Kh to není pro mne!"

"l'ro tebe jako pro jiné! Jeu

ky "Každý to Wi!"

K rúA-- l klídin { zikIiiíiií vríít-Kň- m

kudy ím' chodilo pfi-- milion

do lenit mi rentu Ic VntTrtúchm

VojtMi jnkohy cílí) h yn ním

1'VíHilíiin vyluží Neodolal Když

již skomn zaclum:! ohriUil m a

jjmhlcMI vliftni Spalfil jí v oluic

Xí'ínj(1 jínélio líinVHlii než íotY

řítí jí kynul rukou n Hiriutiic w

na ní UHt(iil

"Trpí!" wyalíl kí "Trp - - í

j't trpíiii nic ví'í w' utrpení mezi

litmi nikdy nebude 1"

k "TvílTvri!"zfjjiÍHdrt iiiihořc ve

avílníH 1'Víifilíníi powtřcJiiiuvňí o- -

s modrou páskou

láhvového

plvá
'' 'fvY"Iídé jsou zlí av říkají ledacos

co není pravdou Však to sám
dobře víš JoMÍfkir! VvoUi tě prOv--

přii sím fnáš li mne opravdu rád ne

nikomu t""Jako pro jiné?" záduměívéJj io JŽ Sl

hlavou Josířek "Semnou "Neřeknuvrtěl Vojtíšku Buď be
Já mezí ílě UC'-4-

Mf j „nvlm uWiiimu fit iítnto je něco jiného

Jen tobě jneni to {ovlél tobět M
IMfi pohled Vojtěchův "A co

smím Smáli by se mil"
"Neboj se a přijď! Nikdo hc

ti nesmí smát Kázání je pro kaž

Tato vs1a tim& o ob2 mi uzdravující
vlatnoti Vtcril činí ji řvlástí způsobi-
lou ku vaření lahodného chutného piva
Ilthcm minulých patnácti roků BTOK-'UHV-O

PIVO talo vřhltftnýra náslcd-ke- m

používání této vody
ZáAná jiná oulátka kteréž používá c

ku vrobč jlvancmí tak mnoho co déJatl

jeho vy tťínoHtí jako člata" voda

Opatrní Ulé kteří nchtí nic jiného
nežil to nejlejáí k jídlu a pití dovedou

toto ocenit i a Sádatl budou vidy jen
BTOK&OVO PIVO

protože té mám rád a že mí tě jj
líto"

dého a ta světla na oltáři wvítí
Vojtěch se zarazil pří slovech

stejně vsem" mladíka nichž ponával h jeho
"l'ro mne není světel u mne je poměr k Frantíné m snad jíž Ml

vždycky tma" odvětil mladík a

usedl zase na dezku kněz si jíž
vá předmětem hovoru na vhí a ž

siad jřž kolují pomluvy o nofoX

ani on ani kdo jiný % rodiny čenevňímaje IVIcfoii Webster 15200
Vojtěcha napadlo icpodaříio- - rněl tušení Umínil m 8e4y z'e

TORZ IRtWINO CO OMAHA NEB

m
Josífka vyzví co %t yjtvědét dá

"Proě bys map íitoval Josíf
ku?" poěal mu mírně domlouvá
ti aby tm xnadí nevyděml a neza

hnal příkrým uloveni "VŽdyť já
jsem sKikojen a šrasteu Podívej
m jeti jaký krásný kabát mám!
A pánem jsem! Jidé přede mnou

smekují a rádi mne mojí všude

teď?" Zeptiilil ne puk Mílliiil nebe

"( polom?"
odtud fnm kde'pryč — pryč —

tolik lidí imílo novou vIhkU iVní-z- e

pří pru ven pro Kurla jmou tu"
kmitlo jí hlavou

iiťi' Mik tu Vojtech byl jíž zmi-

zel xpidfíla v duchu před něhou

tu jeho vzncHctioit postavu ten vý-

ra trpíMc v jeho tváři ~~

"On hy ncH — neftel!" zakví-h-l- a

a kloiiivHÍ hlavu na okno

Jiořcc m rozplakala

V

Schylovalo wc jíž k polední když

pater Voji Mí potěSen ft uklidněn

vracel ho cMid cestou k domovu

Spokojen míiii h uchou věnoval ny-

ní víci pozornost okolí jun-ný- m

zrakem rozhlížel : po okal-nýc- h

wtraníeli jimiž m ubíral ni-v- ř

pohlédl vzhůru kde na )iim(
iriodrY? obloze honilo m- - jen nakolik

obltékft íieho Htopoval Jet ptáku
a mol vlň již vylétali houštin a

VnÁneli mc do vzduchu teplem mc

tetelícího
Xáhlc e Vojtech zarazil a pří

pohledu rázem ta tam byla jeho
rfidoxtná betfiroMtná nálada

Na skalní péíiinee nékolik kro-l- u

před ním Hrd cla mužská posta-

va v níž Vojtech poznal Josífku

kam přijdu"
Willow Springs Pivovar"'Mjjí mají tě rádi" řek Jo-šíře- k

jako ze sjdmí "A říkají o

tohě že jsi wvatý a že ani mux meí
rix nqiatříš!"

lí by se mu z té ubohé lila vy vy-

křesat nějakou jasnou myšlenku
Posadil se na pěšinku vedle Jo-šíř- ka

a vzal ho dúvěn'1 za ruku

Ale pomatence prudce n mu vy-

trhl a poposedl dále od něho

"Hněváš se na mno Joxífku?

(JoŽ jsem ti kdy něéím ublížil?"

tázal e kněz s jemnou výěitkou

když hoch zaryté mIM
Josířek chvílí přcmítsil pak ja-

koby se mu bylo náhĚo v hlavě

rozsvítilo obrátil se k Vojtěchovi
"Ah tos ty Vojtíšku? Nehně-

vám se na tebe nehněvám proto-

že ty jediný jsi zde dobrý" řekl

a V jeho oku zaleskla w sla "Ty

jediný se mí nepor-tmíváf-
t a nepo-kříkuje- s

po mně Ty mne vždy-

cky bráníš vis když jdeme ze

A Karla za tohoŠkoly - - --- - za

ty nemůžeš! Alo pí já um — — "

fo)'a náhle křiceti
"Máš-l- i mne rád Jífku od-pus-

t!

í mému bratru" domlouval

mu Vojtěch
"Tvému bratru?" zasmál se po-

matenec "Jak jsi hloupý Vždyť

ZELENÉ "TRADING STAMPS""Svfitý" ojiakoval po něm Voj
tech a tváře jeho se hluboce za

rděly pří té právě o dobréu mí
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nění jež o něm panuje Ale hned

11zaHM zmocnila se ho pochybnost

ZatíMX) zelených Trn1
Iri Htampi každou bed-

nou

8TAHHHTIUl'KM

(2 tucty k vartovch ífthtí)
—cena

Z $300 tcJenrb Tr&d-ifl- K

Btampi každou bod-

nou

HTABN k HTKIťKS

(3 tuct plntovcb Ubtí)
--cena

"Svatý Že říkají? Mýlíš se Josíf- -

ku říkají mí svatoušek viď?"
Sv71Ušek?" Josířek se od

mlčel u bylo patrno že namáhá #í2t25
se aby rozpomenul Pojednou

-- 1

I

t

radostně e zas ozval: "Svatou toho žc dontanete ncjli pAÍ lahvová pivoIKronrifi
droJniwjbDou hodnotu v zcJených "Traď

Ing Starnpi"PamatojiBšek ne VždyC ty jsi jíž Velký
Dříve říkali i Vojtíšek protože jsi

byl malý a že té měli tádi ale teď 1407 Jlarncy Street:
Objednejte tl poítoo neb telefonem Douglas 1800 nebo 1085

on není ani tvým bratrem' opa říkají nás velebníček a svatý xva-t- ý

— svatoušek iiikdy !"koval starý dávno zapomenutý

klep jenž mu byl náhodou dět
Vojtěch rdostně si oddechl po 23Of'm:yW!''WTOr" lytyyayai:-

-

g
ských dob v myslí se ucihoval znav že dobré mínění lidu o něm

Pro stůlnení poud ničím otřeseno n že

nezavdal ani bezděky příčiny k

pomluvám a pohoršení Leč nyní 'WNtMMM

Ti kdož dovedou octnítí výborný ítolnl nápoj
šlo mu o to aby snad ohyzdné to
slovo pomatenci neutkvčlo v my oblíbí si zajisté na5e "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízoé a jako jest idravé jest i

"Však to všichni ve vsi htoiji že

ty ani mezí ně nepatří! Karel

není tvým bratrem a ten starý

zlý Dvorecký není tvým otcem"

'Netop ho "Josífku! Je mým

otcem!"
"Není není! Hloupý jsi (!ož

nebyl to on co tě vyhnal z (lo-

mu a vehnal tě do kutny? A ne-

vzal si tvou Frantinu? Nevzal?

Proto tě mám rád Vojtíšku že

i tuk nešťasten jnko já! ftíkají

sli a aby je on sám bezděky ne-

přivedl do úst lidu

"Jsi hodný Josífku a já tě
chutné Vyrobeno jest z nejlep&ího chmele vybrané'
ho jeímene a čisté vody—neníť v n&m ani jediné přísa
dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to lacinémám rád Ale musíš mi slíbit ž

toho slova jíž nikdy nevyřkneš
Nikdy slyšíš mne?"

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepWch ' "'" '!'~ 1
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými naSimi

zákazníky"Puď be idarosti! Poslechnu
o mně že nosím bláznovskou ře tě a udělám všecko co mi poru Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarco--
píčku — a vidíš ty musíš také s číš protože jsi hodný a zrovna vých neb paintových Objednejte si u svého obcbjd

nika aneb telefonem —Tel Omaha 154a: So Omaha 8na hlavě lézt do kaza tak nešťastný jako já!"
"Ani to již nesmíš nikdy říkat

Mabzubu líbohy pomatenec ]ie
mohl odběhl z domova a toulal se

po lesích buď nby hledal svého

nepřítele Karla Dolanských nebo

aby spravoval cestičky a hrál sí s

kamínky jako malé déčko Do

ma na statku ho nezdržovali po-- 1

nevadž když to někdy na něho při-řl- o

nebývalo proč tát o jeho prá-

ci Vňude překážel všecko poka-zi- l

naé sáhl tak že končené aby

kc ho raději zbavili a úrazu něja-

kého vyvarovali poslali ho pryč
Sta'il říci že Karlík se někdo v

lese potlouká aby Jusífok odešel

7 domova a nevrátil se dříve do-

kud ho hlad domu zase nezahnal

Nyní tu seděl na pěšince urov-

návaje kameny hrál si s nimi a

mumlaje si při tom jakýs popěvek
odhazoval menší kamínky dolu do

potoka Díval nc za nimi smál se

a chvílemi jako malé děcko za-

tleskal radostně rukama

Vojtěchu sevřelo se bolestí srd-

ce když spatřil statného mladíka

při té hře Byl by h mu rád vy-

hnul ah" nemohl losífek ho již

postřehl a vyskočiv ochotné hnal

M po jeho ruce aby ji polibřl

"1'ochváleu pán leís Krtus"
radostné a násilné chvátil Voj

těchovi jeli bránil se políbeni

pravici
"U na ék lositkn nu vř-ky!- "

s vlídnou dolOotiVitstl tub

povidal inu Vojtěch "Ale tu to-

ho lin ii Jmou to já rt lituň

M (U'e lolíbtiji!"

"lábají svaté ruce Jďiji" od

pov ld t poitotb iícc

" A o la tak v sio'é d'láH"
i íd tl kin" loHor hUdé lalrtill'

)s po IvUi

telny " blábolil hoch rad ze ho

někdo poslouchá "Jednou jsem

tě viděl jednou ale to jsi nemlu-

vil pravdu fííkal jsi jak je ten

JETTER BREIIHG CO ratí a labTtjl TtDorné pi?o

SOUTII OMUIA NKH

protože to není pravda Jsem ve-

lice šťasten jsem spokojen slyšíš
to? Jncju rád že jsem knězem a

že mohu dělat mnoho dobrého pro
ten dobrý lid který mne má též

rad

tvet krásny a jak tu je všecko

Mota" B
"Pád! Oh rádi maji ale

lobří nejsou A liejliorší ze všech

je Karel Karel k v ň I i němu jsi i
IVtÍMtnrHÍ plvovnr v Omnves

TrLsroiT XX o
tv byl o všecko okraden Ale ne

ij! Já tebe i sebe n něm po- - Vaří iíní iu mM i lahvové i celém míiwdim! Pomstím jen eo ho tu v

tímtttuttttttutitttutittittttititfttttttiiitfit icíth dopadnu"
1'nkriO'ováiil

pěkně zařízeno Ale není viď že

není? Udě jsou zlí zlí ("'íhnjí

kamením džbánem pěsti — vi-

díš vším do hlavy! Vším! A vo-

lají biím bum!"
"Jdi Josífku! Kd"ž bv to bral

tak do opnivdy? Skádlejí tě

chtějí tě jen lobit !"
"Viď h nejsem bláeu a Že

mluvím rouiinié?" obrátil e Joní

fřk náhle důtkiívě na Vojtěchu

"Ale oni tomu iievěíi! Zavi'li

min4 do Prahy a tam mne mučili

n trápili A stříkali mi i mt Ida-- j

VU fctmh tiou Vdu hll to bull

to bM poéftl nkhU křiéti rhy
t je se i hbiVU

Josífck při V ptMiiíitce ni hk'

Kajitarií a Bjle(li wUto pra jeat

Dr Kdw Chaloupka m MAUEERA !!!ÍS!Í
v tím ltHMI rnrnuin ulČfnUoviifti St M ut Tl rSTS

f'l lit uMuy () ]U3a JI it
Travl ttiuftuvae4 pita aa Iriu TUafuiki a atfirabaVMm tiva- - H

vr V Hal CaeUťft llulran Xtualek Havarta rtvu I'tv AuLeur tltulil itn 4 VI 7 ! I
ťautl ! kalii rauahlutt frputaeiMlWit rov lékádm- - 36 it O ul

Kavtiua jf Aimj baUta u% druhé u)! 4)tf $Tl £1 fUtnl ti- -l i 11 4 ti V 10 utjt
Mr ll Jll 2 i ul Tmi iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimuiifirmiiiuiiiiiiii
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